

Karolina Nygren  
Utvecklingsledare  
08 124 57 236  
Karolina.Nygren@ekero.se

Socialnämnden

## Överenskommelse mellan Ekerö kommun och Ekerö pastorat om samverkan vid etablering av nyanlända

Dnr SN18/42

### Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar förlänga överenskommelsen med Ekerö pastorat om samverkan vid etablering av nyanlända under perioden 1 januari – 31 december 2019.

### Sammanfattning av ärendet

Ekerö kommun har sedan 2016 samverkat med Ekerö Pastorat vid etablering av nyanlända. Samverkan syftar till att;

1. möjliggöra att nyanlända medborgare i Ekerö kommun erbjuds vänskapsmatchning med redan etablerade kommuninvånare.
2. erbjuda nyanlända medborgare stöd i möblering av sina bostäder med hjälp av volontärer och ett återbruksflöde av skänkta möbler och husgeråd.

Ekerö Pastorat har för uppdraget tillsatt en vänfamilj- och bosättningskoordinator. Ekerö bidrog 2018 med 500 tkr för uppdraget.

Enligt överenskommelsen mellan Ekerö kommun och Ekerö pastorat lämnades vid halvårsskiftet en delredovisning av uppdraget från vänfamilj- och bosättningskoordinatorn. Redovisningen låg sedan till grund för det inriktningsbeslut som Socialnämnden fattade i juni 2018 som innebar att nämnden ställde sig positiv till en fortsatt samverkan under 2019.

Vänfamilj- och bosättningskoordinatorn har även inkommit med en slutredovisning av uppdraget för 2018.

Redovisning och förslag till förlängd överenskommelse för 2019 föreligger.

### Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande daterat 2019-01-09

Förslag till överenskommelse mellan Ekerö kommun och Ekerö pastorat om samverkan vid etablering av nyanlända daterad 2018-12-21

## Ärendet

### *Bakgrund*

Ekerö kommun har sedan 2016 samverkat med Ekerö pastorat kring mottagandet av nyanlända. Under 2018 formaliserades arbetet i form av en överenskommelse som syftar till att öka social förankring och stötta praktiskt i möbleringen av nyanländas bostäder. Uppdraget innefattar ett stort vänskapsmatchningsnätverk och organisation av ett återbruksflöde med möbler, husgeråd och kläder.

Ekerö pastorat ansvarar för anställningen av en vänfamilj- och bosättningskoordinator som leder och utvecklar arbetet. Ekerö kommun bidrar med 500 tkr till tjänsten och Ekerö pastorat med ytterligare 120 tkr.

Socialnämnden fick vid sitt sammanträde i juni 2018 en delredovisning av arbetet inom överenskommelsen. Nämnden fattade då ett inriktningsbeslut om att fortsätta samverkan med Ekerö pastorat under 2019. Socialnämnden har reserverat 500 tkr i budget 2019 för fortsatt anställning av vänfamilj- och bosättningskoordinator inom Ekerö pastorat.

### *Redovisning av arbetet 2018*

Vänfamilj- och bosättningskoordinatören har inkommit med en slutredovisning av arbetet för 2018. Redovisningen visar att arbetet har utvecklats under året. Inom återbruksflödet ingår, förutom privatpersoner som skänker kläder, möbler och husgeråd, även samtliga secondhandverksamheter på öarna. Circle K Träckvista och Mäklarringen Ekerö bidrar med gratis släp till transporter av möbler mm. Det finns även en "dragkroksklubb" som bistår med själva transportererna. Man har även öppnat en s k "free shop" dit nyanlända kan komma och se över utbudet av möbler och andra saker som skänkts. Det här har också blivit en naturlig möteslokal med regelbundna öppettider dit man kan komma och skänka saker eller träna svenska. Ekerö pastorat har anställt en resurs via extratjänst som arbetar i shopen, hjälper till med transporter samt fungerar som tolkresurs.

Vänskapsmatchningsnätverket bygger på nära samverkan med den ideella föreningen Välkommen till Mälaröarna. Matchningen sker genom att nyanlända familjer som önskar tillfrågas om de vill matchas med redan etablerade familjer på Ekerö. Under 2018 har även s k lokala välkomsteam organiserats som innebär att etablerade Ekeröbor tillsammans med nyanlända som själva har erfarenhet av hur det är att komma till Ekerö välkomnar nya familjer och vuxna som just kommit hit. På så vis blir matchningarna mer stabila och mindre "ansvar" läggs på varje enskild familj. Dessutom bidrar teamen till att de nya familjerna och personerna erbjuds ett lite större kontaktnät redan vid ankomsten till Ekerö.

En uppskattning av antalet personer som fått stöd via dessa nätverk visar att;

- Fler än 130 hushåll har fått möbler till sina bostäder
- Fler än 250 transporter har genomförts

- Fler än 400 individer har välkomnats genom samverkan

Samverkan via vänskapsmatchning och återbruksflödet bedöms ha skapat flera mervärden såsom:

- Lättare för nyanlända att komma in i samhället, stöd att skapa sociala nätverk
- Skapar fler och naturliga sammanhang att träna svenska
- Ger en extra trygghet eftersom man erbjuds någon att vända sig till utanför kommunen/integrationsenheten
- Ökad förståelse hos etablerade invånare för nyanländas situation
- Skapar möten mellan människor som inte skulle mötas annars
- Bidrar till ett starkare civilsamhälle där människor hjälps åt

Socialkontoret är mycket positiv till fortsatt samverkan och dess betydelse för ett framgångsrikt integrationsarbete i Ekerö kommun.

### **Beslutet expedieras till**

Ekerö pastorat, vänfamilj- och bosättningskoordinator

Lena Burman Johansson  
Socialchef

Karolina Nygren  
Utvecklingsledare